
 ふるさとキラキラフェスティバル開催に伴い飾花し

た草花を皆さんにお持ち帰りいただきます。 

 メーン花壇には、期間限定の仮設花壇とは言え、

約９千株の草花が植えられ、期間を過ぎても綺麗に

咲いています。イベント終了となりましたので、これ

らの草花を希望者にプレゼントします。 

 このイベントを通じて花緑への関心を高めた多く

の方が、身近に花を飾ったり、種を取って育てたりす

るのにご利用していただきたいと思います。 

◆配布手順   

①汚れてもよい服装でお越しください。また作業

に必要な用具はご持参ください。 

②当日受付でお名前、お住まいを記入する。 

③メーン花壇から抜き取った草花を持参の容器

やプランターに植え替えて持ち帰る。または、ハ

サミで花を切り取って持ち帰る。 

◆各自用意する物   

 作業用手袋・移植ゴテ・抜き取った草花を入れ

るプランターや箱、ビニール袋・ハサミなど 

お問い合せ先    みなかみ町役場 エコパーク推進課 花と緑づくり推進室   電話 ０２７８-25-5029 

配布する花（花壇）の範囲 

  メーン花壇・PR花壇・ 

  お絵かき花壇の飾花 

回 覧 



お  礼 

 

 ８月３１日から９月２３日までの２４日間にわたる『花と緑のぐんまづくり2019inみなかみ～ふるさとキラ

キラフェスティバル～』が無事に幕を下ろしました。町民の皆様には、会期中のみならず準備段階から

様々なご協力を賜り、誠にありがとうございました。 

 来場者は目標の１０万人を超え、約１２万人に達しました。今回のみなかみ町らしい趣向はお客様に好

評でしたので、県内外からのリピーター増加に期待するところです。 

 また取り組みを通じて、地域住民が自然との共生への関心と郷土愛を深める機会になったと考えま

すので、みなかみＢＲとして更に魅力ある持続可能なまちづくりに繋げていきたいと存じます。引き続

きのご理解ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 皆様の温かいご協力に重ねて御礼申し

上げます。  

花と緑のぐんまづくり推進協議会 

ふるさとキラキラフェスティバル開催準備会 

 （事務局 エコパーク推進課 花と緑づくり推進室）  


